
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00363
 

DEL 10/06/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
10/06/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Processo di budgeting: approvazione documento di direttive e costituzione del comitato di budget anno 2015

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Sanitaria
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

documento direttive anno 2015 18    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Amministrativa Budget e Controllo di Gestione 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
10/06/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 2/3 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 26 dell’8 gennaio 2015 la Giunta Regionale di Basilicata ha nominato il 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP) ed ha definito ed assegnato allo stesso gli obiettivi 
di salute e di funzionamento dei servizi da perseguire nel periodo di mandato;  

CONSIDERATO che con DGR n. 662 del 19 maggio 2015 la Regione Basilicata ha individuato per il triennio 2015-

2017 gli obiettivi di salute e programmazione economico finanziaria da assegnare al Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Locale di Potenza;  

PREMESSO che con delibera n.43 del 31.01.2015 è stato adottato il Piano triennale della Performance 2015-2017 
dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e sono stati prorogati gli obiettivi negoziati per l’anno 2014 con la dirigenza 
aziendale (approvati con le delibere n.327/2014 e n. 426/2014), nelle more di approvazione dei nuovi obiet tivi 

regionali di salute e programmazione economico-finanziaria e di negoziazione del budget operativo aziendale per 
l’anno 2015;  

PREMESSO che con delibera n.775 del 27.12.2013, è stato approvato il manuale delle procedure operative della 
Pianificazione Programmazione e Controllo strategico, direzionale ed operativo;  

CONSIDERATO che in tale manuale il documento di direttive viene individuato come strumento tecnico con il quale 
l’azienda declina le linee di indirizzo strategico in obiettivi precisi, riconducibili a specifiche azioni, da assegnare ai 
dipartimenti e alle singole unità operative complesse e semplici dipartimentali.  

 
RAVVISATA l’esigenza di dare avvio al processo di negoziazione di budget per l’anno 2015 che dovrà concludersi 
entro il 15 luglio 2015;  

 
RITENUTO opportuno approvare il documento di direttive al budget per l’anno 2015, allegato alla presente 
deliberazione, nel quale sono esplicitati gli obiettivi aziendali relativi all’anno 2015, finalizzati alla tutela ed al 

miglioramento della salute dei cittadini coerenti con la normativa vigente regionale e nazionale;  
 
CONSIDERATO che il contenuto del presente documento sarà tradotto nelle schede di negoziazione di budget in due 

diverse tipologie di obiettivi, trasversali alle diverse aree di attività e specifici ;  
 
RITENUTO opportuno, pertanto, costituire il Comitato di Budget aziendale a cui è affidato il compito di porre in essere 

tutti gli atti necessari per il completamento della negoziazione degli obiettivi aziendali per l’anno 2015 con i direttori ed 
i dirigenti responsabili di strutture complesse e semplici dipartimentali; 

DATO ATTO che tale Comitato è costituito da Nicola Mazzeo (Direttore f.f. UOC Budget e Controllo di Gestione) 
Anna Bacchini (Direttore UOC Assistenza Primaria di Venosa e Potenza), Grazia Ciriello (Direttore f. f. Distretto di 
Melfi), Vincenzo Palo (Direttore Dipartimento di BPN) e Alessandra D’Anzieri  (Collaboratore amministrat ivo 

responsabile PO Controllo di Gestione Venosa);  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  

 

DELIBERA 

 di approvare il documento di direttive al budget per l’anno 2015 allegato al presente provvedimento  

 di costituire il Comitato di Budget composto da Nicola Mazzeo (Direttore f.f. UOC Budget e Controllo di 
Gestione) Anna Bacchini (Direttore UOC Assistenza Primaria di Venosa e Potenza), Grazia Ciriello (Direttore 

f.f. Distretto di Melfi), Vincenzo Palo (Direttore Dipartimento di BPN) e Alessandra D’Anzieri (Collaboratore 
amministrativo responsabile PO Controllo di Gestione Venosa);  

 di dare mandato al Comitato di Budget di predisporre il budget operativo 2015 per le Unità Operative 
complesse e le Unità Operative semplici dipartimentali al fine di consentire alla Direzione Strategica di 
chiudere la negoziazione del budget entro il 15.07.2015.  

 di affidare il coordinamento delle attività all’UOC Budget e Controllo di Gestione  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 3/3 

 

 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Massimo De Fino
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


